新 潟 市 報 道 資 料

令和７年７月８日

報道各位

新潟市福祉部福祉総務課

第７５回新潟市民生委員児童委員大会の開催について

標記の件について、当日の取材にご協力くださいますようお願いします。

民生委員・児童委員の方からは、常日頃、地域を見守っていただき新潟市の福祉の

向上に多大な貢献をいただいております。

この機会に、「民生委員・児童委員」制度について広く市民に知っていただけますよ

うご協力をお願いします。

記

1．日時 令和 7年 7月 24 日（木）午後 1時 00 分～午後 4時 00 分

2．会場 新潟県民会館 大ホール

3．大会日程について

 ・約１，３００人の民生委員児童委員が参加します。

 ・詳細は添付の「第７５回新潟市民生委員児童委員大会」をご覧ください。

4．民生委員・児童委員について

 ・新潟市民生委員定数条例により定数は１，３７５人と定められています。

 ・任期は３年で、現職の民生委員の任期は今年の１１月３０日までです。

 ・今年の１２月１日に全ての民生委員を厚生労働大臣が新たに委嘱しますが、その

うち４００人程度は新規に民生委員となられる方です。

 ・制度の詳細は添付の「-あなたの身近な相談相手-民生委員・児童委員について」

をご覧ください。

【問い合わせ先】

新潟市福祉部福祉総務課 尾崎

電話：025-226-1170（直通）